[image: image1.jpg]A VAR VAR WA VA VAR VAR VAR WA

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

 УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

25.01.2018
           №

32

	О закреплении конкретных территорий Усольского муниципального района за образовательными учреждениями Усольского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Приказа Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения права на обучение в муниципальных учреждениях по основным  общеобразовательным программам граждан, проживающих на территории Усольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить конкретные территории Усольского муниципального района за образовательными учреждениями Усольского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Осуществлять прием граждан в образовательные учреждения Усольского муниципального района, имеющих право на получение общего образования, соответствующего уровня образования и проживающих на территории, за которыми закреплено указанное образовательное учреждение.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Усольского муниципального района Пермского края от 31.03.2016 № 118 «О закреплении конкретных территорий за образовательными учреждениями  Усольского муниципального района».
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Усольская газета» и на официальном сайте администрации Усольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: usolye59.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Усольского муниципального района по социальным вопросам Кириллову Т.Г.
Глава администрации

муниципального района

                              В.В. Чистяков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Усольского

района Пермского края

от 25.01.2018 №32
ПЕРЕЧЕНЬ

закрепленных территорий за муниципальными образовательными учреждениями Усольского муниципального района

	п/п
	Полное юридическое наименование учреждения
	Юридический адрес с индексом
	Населенные пункт поселений, улицы города

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  "Детский сад № 4 "
	618460, Пермский край, г.Усолье, ул.Солеваров, 225
	г.Усолье: ул. Леонова. ул. Беляева,  ул. Бабинова (57-67), ул. Бр.Гонцовых, ул.Лермонтова, пер.Комсомольский, пер.Пионерский,  пер.Колхозный,  ул. Матросова, ул.Толмачева, ул. 8 Марта, ул. Маяковского, ул. Володарского, ул. Р.Люксембург, пер. Сибирский, ул. Островского, ул. Декабристов,  ул. Л.Толстого, Усольская , ул. К.Маркса, ул. 60 лет Победы, ул. Беляева, ул. Некрасова, ул. Пушкина дома (211-275;202-280), ул. Солеваров (179-257 ;180- 238), ул. Ивачева (91-131; 98-158), ул. Свободы (160-168;167- 227), ул. Красноармейская (111-117;88-90), ул. Энгельса (30- 86), ул. Калинина (21-87), ул. Горького (39-130)

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  "Детский сад № 5"
	618460, Пермский край, г.Усолье, ул.Первомайская, 1б
	г.Усолье: ул. Лесная, ул. Каменева, ул.Солнечная ул, Сосновый бор, пер. Рябиновый, ул. 1 Набережная, ул.Заречная, проезд Садовый, пер. Первомайский, ул. Луговая,  ул. Спасская, ул. Преображенская,   ул. Богородская, ул. Аникина, ул. Советская, пер Южный, пер. Молодежный, ул. Уральская, ул. Сивкова, ул. Первомайская,ул.  П.Осипенко, ул. П.Морозова, ул. Герцена,  пер. Зеленый, ул.Т.Шевченко, ул. Ломоносова, ул. Крылова, пер. Лесной, ул.Чернышевского, ул. Пушкина дома (2-82; 1-87),  ул. Воронихина (1-79) ул. Солеваров (3-83; 2-72),  ул. Свободы ( 1-52; 2-38), ул. Гоголя (3-27; 2-22), ул. Красноармейская (1-9) ул. Ивачева (8а-14), ул. Волосатых, ул. Покровская,

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга»
	618460, Пермский край, г. Усолье, ул. Солеваров,151
	г.Усолье: пер. Новый, ул. Крупской , ул. Ушакова,  ул. Кутузова ул. Суворова , ул. М.Сибиряка,  ул. Фрунзе , ул. Свердлова, ул. Чайковского, ул. Чапаева, ул. К.Цеткин, ул. Бабинова (1-56) , ул.  Набережная,  ул. Орджоникидзе, пер. Школьный, ул. Куйбышева, ул. 40 лет Победы, ул.  Елькина, пер. Прикамский, ул. Луначарского, ул. Радищева, ул. Кирова, ул. Корнилова,

ул.Пушкина дома (89-207; 84-200),  ул. Воронихина (80-158;79-145), ул. Солеваров (78-178 ; 91-173), ул. Ивачева (15-89; 16-96), ул. Свободы (42-130;59-163), ул. Гоголя (24-100; 29-99), ул. Красноармейская (2-86;15-107), ул. Энгельса (1-29),  ул. Калинина (1-20), ул. Горького (1-38)

	4
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение  Усольская средняя общеобразовательная школа №1
	618460, Пермский край, г. Усолье, ул. Солеваров, 161
	г. Усолье

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  "Детский сад № 162"
	618400, Пермский край, Усольский район, п.Железнодорожный, ул. 35 лет Победы, 2
	Троицкое сельское поселение:

Поселки: Железнодорожный,  Казарма 192; село Троицк; Деревни:  Шиши,   Кокшарово, Трутни,  поселок  Николаев-Посад,

Поселок: СМП-139

	6
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №20"
	618350, Пермский край, Усольский район, п.Железнодорожный,           ул.35 лет Победы, д.4а

	7
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Романовский детский сад»
	618451, Пермский край, Усольский район, с.Романово, ул.Школьная, 20
	Романовское сельское поселение:

Село: Романово;
Поселки: Вогулка, Солнечный, Дзержинец, деревни Белая Пашня, Вогулка, Володин камень, Жуклино, Зуево, Малое Романово, Разим, Закаменная, Сибирь, Палашер, Балахонцы

	8
	 Муниципальное казенное  образовательное учреждение  "Романовская средняя  общеобразовательная школа"
	618451, Пермский край, Усольский район, с.Романово,        ул.Трактовая, 17

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Орлинский детский сад»
	618455, Пермский край, Усольский район, п.Орел, ул.Тимашова, 43
	Орлинское сельское поселение:

Поселки: Орел, Огурдино, Турлавы, деревни Кондас, Петрово, Пешково

	10
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение  "Орлинская средняя общеобразовательная школа"
	618455,Пермский край, Усольский район, п.Орел, ул.Советская, 72а

	11
	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Березовская основная общеобразовательная школа" имеет структурное подразделение –детский сад
	618445, Пермский край, Усольский район, с.Березовка, ул..Молодежная,30
	Усольское городское поселение:

Село: Березовка, Щекино; Деревни: Большая Сутяга, Большое Кузнецово, Высокова, Гунина, Загижга, Зыряна, Игнашина, Кокуй, Комино, Левино, Лобаны, Петухи, Пимшино, Россохи, Релка, Сгорки, Селино, Сороковая, Трезубы, Шишкино

	12
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Пыскорская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья (интеллектуальными нарушениями)»
	618440,Пермский край, Усольский район, с.Пыскор, ул. Игумнова, 5
	Усольский муниципальный район

	13
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение" Пыскорская средняя общеобразовательная школа"
имеет структурное подразделение –детский сад
	618440, Пермский край, Усольский район, с. Пыскор, ул. Игумнова, 5
	Усольское городское поселение:

Село: Пыскор, Ощепково, Таман,
Поселок: Шемейный, Верх-Кондас, Лысьва, Лемзер,
Деревни: Быстрая, Быстринская База, Вяткино,  Васильева, Вересовая, Верхние Новинки, Городище, Заразилы,
Карандашева, Кедрово, Кекур
Лубянка, Малютина, Мостовая,
Мыслы, Нижние Новинки,
Овиново, Плеханово, Полом
Расцветаево, Шварева,
Шварево